
Финансирано од
Европската унија

YouthDecide2040 доби финансиска поддршка од Програмата за истражување и иновации 
Хоризонт Европа на Европската Унија во рамките на договор за грант бр. 101177438

Информирана согласност за 
користење на податоци и 
идниот контакт

Општи информации: YouthDecide 2040 е европски проект финансиран од Европската Унија во рамките 

на програмата Хоризонт Европа (Договор за грант бр. 101177438). Проектот има за цел да замисли и 
изгради посакувани иднини за демократијата во Европската Унија во 2040 година, ставајќи ги 

искуствата, вредностите и очекувањата на младите во центарот.

За таа цел, проектот организира различни партиципативни активности — како што се национални 

работилници, онлајн консултации и транснационални собири — во кои учествуваат млади луѓе од 

различни земји, како и други социјални и институционални актери.

YouthDecide 2040 е координиран од AIT Austrian Institute of Technology GmbH, со седиште во Австрија, 

и го спроведува конзорциум на организации од различни земји. За целите на оваа работилница, WeDo е 
контролор на податоци за личните податоци на поединците кои аплицирале за учество (подетални 

информации за сите институции може да се најдат во анексот).

За време на процесот на регистрација за работилницата, вие доставивте лични податоци преку 
специфичен формулар на Smartsheet Europe. Ова вклучуваше чувствителни лични податоци, како 

што се политички ставови и вредности, собрани за да се разбере разновидноста на профилите меѓу 

луѓето заинтересирани за учество, како и лични податоци за идентификација (на пример, возраст, пол 

и националност).

Сите податоци беа искористени за класификација на регистрираните лица во различни профили на 

учество (на пример, "критички", "апатичен" или "ентузијастичен") преку полуавтоматизиран 

алгоритам за карактеризација. Резултатите потоа беа прегледани од човечкиот тим на проектот. 

Овој процес на карактеризација немаше правни последици и не донесе автоматизирани одлуки со 

индивидуално влијание врз регистрираните лица.

Сега бараме ваша авторизација за идно користење на овие податоци и, доколку сакате, да останеме 

во контакт со вас.
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Правна 
основа:

Согласност за користење на податоците за истражувачки цели

Ако дадете согласност, личните податоци што сте ги доставиле ќе се користат исклучиво за 

истражувачки цели, во рамките на проектот YouthDecide 2040, за:

▪ Анализирање на профилите на учество на младите.

▪ Да се произведат агрегирани резултати.

▪ Придонесете во проектни извештаи и публикации.

Резултатите секогаш ќе бидат претставени во анонимизирана или агрегирана форма, така што нема 

да можете да бидете лично идентификувани.

Вашата согласност е доброволна. Ако не ја дадете вашата согласност, вашите податоци ќе бидат 

избришани или неповратно анонимизирани и нема да се користат за студијата. Вашата одлука да не 

дадете согласност нема да има никакви негативни последици по вас.

▪ Употреба на податоци за истражување: експлицитна согласност (член 6(1)(а) и член 9(2)(а) 
од GDPR).

Задржување:

▪ Податоци од истражувањето: како што е наведено во согласноста.

Можете да ја повлечете вашата согласност во секое време со пишување на:hola@wedo-projects.com , 

без да влијае на законитоста на обработката извршена пред повлекувањето.

Согласност за одржување контакт

Самостојно, можете да ни дозволите да ги зачуваме вашите податоци за контакт (име и е-пошта) за да 

ве информираме во иднина за:

▪ резултати од проектот,

▪ нови активности или работилници,

▪ други можности за учество поврзани со YouthDecide 2040.

Вашата согласност е доброволна. Ако не ја дадете вашата согласност, вашите податоци ќе бидат 

избришани или неповратно анонимизирани и нема да се користат за студијата. Вашата одлука да не 

дадете согласност нема да има никакви негативни последици за вас.

Правна основа:

▪ Идентификувајте се: согласност (Член 6(1)(а) GDPR).

Чување:

▪ Податоци за контакт: до крајот на проектот или додека не ја повлечете вашата согласност.

Вашата согласност е доброволна. Можете да ја повлечете вашата согласност во секое време со 

пишување на: hola@wedo-projects.com, без да влијае на законитоста на обработката извршена пред 

повлекувањето. Оваа согласност е независна од согласноста дадена за користење на податоците за 

истражувачки цели.
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Задржување и споделување на податоци

Колку долго ги чуваме вашите податоци?

Вашите лични податоци ќе се чуваат само онолку долго колку што е потребно за да се постигнат целите 

на YouthDecide 2040 и да се исполнат соодветните законски обврски.

Поточно:

▪ Податоците ќе се чуваат во текот на активностите на проектот и неговиот период за 
известување/оправдување до Европската комисија.

▪ Најмногу, вашите податоци ќе се чуваат до пет години по завршувањето на последниот 
извештаен период на проектот, и во секој случај не подоцна од јуни 2033 година.

▪ По овој период, податоците ќе бидат избришани или анонимизирани, применувајќи 
соодветни безбедносни мерки.

Со кого ги споделуваме вашите податоци?

Вашите податоци нема да бидат објавени ниту споделени со трети страни надвор од проектот.

Ќе бидат откриени само кога тоа е дозволено според законот за заштита на податоците и строго 

неопходно, на одредени партнерски субјекти на YouthDecide 2040, за реализација на проектот, 

истражување и одговорност/известување до Европската комисија.

Во сите случаи:

▪ Обработката ќе се врши во согласност со GDPR.

▪ Користењето на анонимизирани или псевдонимизирани податоци ќе се приоритизира 
секогаш кога е можно.

▪ Податоците ќе се пренесуваат во трети земји само под условите предвидени во законот за 
заштита на податоците.

Вашите права и како да ги остварите

Во согласност со важечкиот закон за заштита на податоците, имате право да:

▪ Пристап до личните податоци што ги чуваме за вас.

▪ Поправување на неточни или нецелосни податоци.

▪ Да побарате бришење на вашите податоци кога тие повеќе не се неопходни за целите на 
проектот, во рамките на законските ограничувања.

▪ Да побарате ограничување или да се спротивставите на обработката во одредени случаи.

▪ Да побарате преносливост на податоците, каде што е применливо.

▪ Повлечете ја вашата согласност во секое време, без да влијае на законитоста на 
обработката извршена пред повлекувањето.
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Контролор на податоци

Следната организација е одговорна за обработката на вашите податоци:

EDYN N.O. (EDYN N.O.), ПАЛИСАДЫ 7052/29, БРАТИСЛАВА 81106, Словачка

Контакт-податоците на назначениот лице за заштита на податоците се:

Зузана Кутлакова (zkutlakova@edyn.eu )

Обработувач на податоци

Контролорот на податоци ги користи следниве обработувачи на податоци:

WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L.

Како да ги остварите вашите права?

За да ги остварите било кои од овие права, или ако имате прашања во врска со користењето на 
вашите податоци, можете да контактирате:

WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L.

Адреса: C/ Joan d'Austria, 95, 5ª 1ª, 08018 Барселона Е-пошта: 

hola@wedo-projects.com

Ако сметате дека вашите податоци не се обработени во согласност со законот, исто така имате право 

да поднесете жалба до соодветната национална институција, Канцеларијата за заштита на лични 
податоци на Словачката Република (www.dataprotection.gov.sk)

Како можете

mailto:zkutlakova@edyn.eu
mailto:hola@wedo-projects.com
http://www.dataprotection.gov.sk/
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Прилог: Проширени информации за референца
Организации учеснички во проектот со пристап до податоци

Во рамките на YouthDecide 2040, вашите лични податоци ќе бидат зачувани во репозиториум на 

Smartsheet Europe и нема да бидат јавно споделени ниту со трети страни надвор од проектот.

Може да се открие само кога тоа е дозволено според законот за заштита на податоците и строго 

неопходно за остварување на целта на обработката, на одредени учеснички субјекти вклучени во 

координација, истражување, анализа или комуникациски задачи. Конкретно, податоците може да се 

споделат со следниве организации:

▪ AIT Австриски институт за технологија ГмбХ, ДДВ регистарски број: ATU 14703506, регистрирана 
канцеларија на

Giefinggasse 2, 4 и 6, 1210 Виена, Австрија.

▪ WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L., ДДВ бр.: B67039 B67031849 и регистрирана канцеларија на 
C/ Joan d'Austria, 95, 5º, 1ª; 08018 Барселона, Шпанија.

▪ Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V., даночен број: DE 
129515865 и адреса: Hansastraße 27 c, 80686 Минхен, Германија.

▪ Missions Publiques, со даночен број FR65941126757 и адреса на 35 Rue Du Sentier, 75002; Париз.

▪ EDYN N.O., Pic 880557465, со седиште на адреса Палисади 7052/29, Братислава; 81106, 
Словачка.

▪ Институт за филозофија и социологија на Полската академија на науките (IFiS PAN), со даночен 
идентификациски број 525-21-00-471 и адреса на ул. Нови Свиат 72, 00-330 Варшава, Полска.

▪ Европски универзитетски институт (EUI), Via dei Roccettini 9, Fiesole 50014, Италија.

▪ Европски форум на младите (YFJ), Rue de l'Industrie 10, Бруксел 1000, Белгија

Ниту еден друг субјект освен овие наведени овде нема да има пристап до лични податоци со кои може 
да се идентификува лицето.
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Споредбени наоди и етички инциденти (само во исклучителни ситуации)

Иако не се очекуваат, доколку за време на проектните активности се идентификуваат секундарни 

наоди или инциденти поврзани со етика или интегритет на истражувањето, тие ќе се третираат со 

посебна грижа и доверливост.

WeDo и AIT ќе ги упатат учесниците, каде што е соодветно, кон релевантните институционални, 

регионални или национални власти. Секој релевантен наод ќе биде соопштен до тимот за управување 

со проектот, секогаш обезбедувајќи:

▪ Почитување на анонимноста.

▪ Аутономија на учесниците.

▪ Транспарентност во постапувањето со такви ситуации.

Применлива правна рамка

A) Европска унија — ОРЗ (Регулатива (ЕУ) 2016/679) 

Специјални категории

▪ Член 9(1) (општа забрана / дефиниција на посебни категории).

▪ Член 9(2)(а) (експлицитна 
согласност). Согласност

▪ Член 6(1)(а) (законливост заснована на согласност).

▪ Член 7 (услови за согласност). 
Транспарентност и права

▪ Членови 12–14 (информации и транспарентност).

▪ Членови 15–22 (права).

▪ Член 25 (заштита на податоците по дизајн и по подразбирање).

▪ Член 30 (евиденција за активности на обработка).

▪ Член 32 (безбедност).


